

**Protokół Nr 34/2019**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie**  
**w dniu 2 lipca 2019 r.**

**Osoby uczestniczące:**

<b>Jarosław Sochacki</b>	- <b>Starosta Rypiński</b>
<b>Monika Kalinowska</b>	- <b>Członek Zarządu</b>
<b>Piotr Makowski</b>	- <b>Członek Zarządu</b>
<b>Paweł Sobierajski</b>	- <b>Członek Zarządu</b>
<b>Barbara Małecka</b>	- <b>Skarbnik Powiatu</b>
<b>Tadeusz Jaroszewski</b>	- <b>Sekretarz Powiatu</b>

**Osoby zaproszone:**

**Joanna Fabiszewska**  
**Krzysztof Ceglowski**  
**Anna Wilkanowska**  
**Roman Wasielewski**  
**Katarzyna Bulkowska**

**Porządek posiedzenia:**

1. **Otwarcie:**
  - a) **przyjęcie porządku obrad.**
2. **Omówienie sytuacji finansowej szpitala powiatowego.**
3. **Omówienie przebiegu prac przy ogrodzeniu Domu Pomocy Społecznej w Ugoszczu.**
4. **Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.**
5. **Rozpatrzenie wniosków skierowanych do Zarządu Powiatu.**
6. **Zakończenie.**

**Ad. 1**

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag.

**Ad. 2**

Starosta poinformował o konieczności inwestycji w SP ZOZ pod warunkiem otrzymania dodatkowych środków finansowych. Na inwestycje potrzebna jest łącznie kwota 4,5 mln zł.

Pani Wilkanowska przedstawiła zestawienie przychodów i kosztów SP ZOZ za 5 pierwszych miesięcy 2019 roku. Przychody zostały osiągnięte w kwocie 15 476 325, 24 zł, natomiast koszty poniesione w kwocie 18 089 927,92 zł. Generuje się wynik finansowy ujemny w wysokości 2 613 602,68 zł przy amortyzacji 1 222 332,43 zł.

Strata za ten okres wyniosła ponad 1,4 mln zł. Na bieżące funkcjonowanie szpitala brakuje 400 tys. zł. Ortopedia wypracowała nadwykonania w kwocie 200 tys. zł, wobec czego zostaną podjęte działania w celu zwiększenia limitu na ortopedię. Szpital posiada jeden z największych oddziałów ortopedycznych w województwie kujawsko-pomorskim, a zespół ortopedów został nagrodzony przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Paweł Sobierajski zapytał jakie straty generuje oddział ortopedyczny?

Pani Wilkanowska odpowiedziała, że oddział ortopedyczny generuje 200 tys. zł straty za okres 5 miesięcy. Do tego dochodzą straty z wcześniejszego okresu, co daje łącznie 400 tys. zł.

Pan Wasielewski poinformował, o trwaniu rozmów w sprawie zwiększania ryczału dla szpitala.

Pani Wilkanowska podała do wiadomości, że został uruchomiony kredyt. Z kredytu zostały spłacone zobowiązania na kwotę 1 832 401,05 zł.

Starosta powiadomił, że po kontroli RIO szpital będzie musiał zwrócić powiatowi 138 tys. zł wraz z odsetkami.

Pani Wilkanowska powiadomiła, że szpital ponosi duże koszty za usługi prania i jest to 0,5 mln zł w skali roku. Obecnie nie ma odpowiedniej kubatury, aby szpital mógł uruchomić usługę prania.

Starosta podjął dyskusje w jaki sposób można by zaoszczędzić na praniu i sprzątaniu. Rozważano uruchomienie usług prania i sprzątania przez szpital.

Pani Wilkanowska przedstawiła koszty utrzymania poszczególnych oddziałów. Na wynik finansowy istotny wpływ mają koszty utrzymania oddziału pediatrycznego, ginekologiczno-położniczego i noworodkowego, a zamknięcie tych oddziałów mogłoby skutkować usunięciem z sieci szpitali.

Monika Kalinowska dodała, że zamknięcie oddziałów skutkowałoby niepokojem społecznym. Trzeba zastanowić się jak zachęcić pacjentów do korzystania ze szpitala. Starosta stwierdził, że na taki wynik finansowy wpływają głównie koszty wynagrodzenia w szpitalu.

Zarząd podjął temat zmniejszenia wynagrodzenia personelu medycznego.

Pan Dyrektor wyjaśnił, że zmniejszenie wynagrodzenia, mogłoby to skutkować migracją kadry medycznej. Prowadzone są rozmowy z rezydentami, ale dopiero od kwietnia będzie można myśleć o ich zatrudnieniu.

Paweł Sobierajski zapytał się w jakim terminie ma zostać opracowany plan naprawczy?

Pani Wilkanowska odpowiedziała, że plan naprawczy ma zostać opracowany do końca września za kwotę 70 tys. zł.

### **Ad. 3**

Pani Bułkowska poinformowała Zarząd o przebiegu prac remontowych przy ogrodzeniu w Domu Pomocy Społecznej.

Zarząd pochylił się nad tematem dalszego remontu ogrodzenia.

Zarząd postanowił, aby nie kontynuować starej umowy, a ogłosić przetarg na dalszy remont ogrodzenia.

Pani Dyrektor DPS zgłosiła wniosek w sprawie dofinansowania w kwocie 30 tys. zł prac bieżących przy ogrodzeniu.

Wniosek zostanie rozpatrzony w terminie późniejszym.

#### Ad. 4

Uchwała Nr 88/2019 w sprawie: zatwierdzenia trybu, projektu ogłoszenia o zamówieniu i specyfikacji istotnych warunków zamówienia publicznego na zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych podlegających na cyfryzacji Zespołu Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie i Zespołu Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie w ramach realizacji projektu pn.: Zakup wyposażenia dla potrzeb kształcenia zawodowego.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

#### Ad. 5

Zarząd Powiatu rozpatrzył następujące wnioski:

- Wniosek Grzegorza Zaborowskiego o dofinansowanie 2 teledysków w kwocie 5 tys. zł.

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie i przyznał środki w kwocie 2 000 zł.

- Wniosek firmy Budownictwo Kujawy o zmianę treści SIWZ.

Zarząd rozpatrzył wniosek odmownie.

- Wniosek Zespołu Szkół nr 3 w Rypinie w sprawie dofinansowania wycieczki zagranicznej do Portugalii.

Zarząd rozpatrzył wniosek odmownie.

- Wniosek Oddziału Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых w Rypinie o przekazanie środków na nagrody organizowanego lotu gołębi o Puchar Starosty

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie i przyznał środki w kwocie 300 zł.

- Wniosek Dyrekcji Zespołu Szkół Nr 4 w Nadrożu o środki finansowe w kwocie 32 tys. zł na remont dachu oficyny.

Wniosek zostanie rozpatrzony po wizytacji obiektu przez Zarząd.

#### Ad. 6

Starosta Rypiński – Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolował  
Marcin Kazimierski

Starosta  
Jarosław Sochacki